Area Affari Generali

PREMESSO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

TENUTO CONTO

VISTO

VISTA
TENUTO CONTQ

& ot o
& w’;’Lﬂ«){; dex ol /e?(  Ksdies R,

Wil rvesoidls wokonles " 7 -

D.Ron. 27 ¢

IL RETTORE

che I'Universita degli Studi Magna Grzeia di Catanzaro ¢ ftitolare
dell’Erasmus Charter For Higher Lducation (ECHE) 2021/2027, che
consente di partecipare alle attivita del Programma Erasmus+ ncl settennio
2021-2027 che prevede, tra Daltro, nell’ambito dell’Azione Chiave |
KA131, la mobilita degli studenti ai fini di studio presso sedi universitarie
estere con le quali I'Atenco abbia stipulato, nell’ambito del predetio
Programma Erasmus+, appositi accordi bilaterali di cooperazione;

il Regolamento (UL) 2021/817 del Parlamento curopeo e del Consiglio che
istituisce Erasmus+ che stabilisce il quadro giuridico di Erasmus+, istituisce
il Programma Erasmus+ e abroga il regolamento (UE) n, 1288/2013;

Pinvito della Commissione LCuropea a presentarc proposte 2024
EAC/A07/2023 Programma Lrasmus+, pubblicato nella Gazzeita Ufficiale
dell’Unione curopea in data 28/11/2023;

che, sulla base del suddetto invito, I'Atenco ha presentato la propria
candidatura alla Commissione Europea al fine di ottenere il contributo
comunitario a sostegno della realizzazione delle attivitd nell’ambito del
Programma Erasmus+, Azione Chiave 1, per la Call 2024, che prevede la
mobilita ai fini dell’apprendimento, nel settore dell’istruzione, per studenti e
staff;

la nota, prot. n. 20647/2024 del 13/05/2024, con la quale I'Agenzia
Nuzionale Lrasmus+ Indire [talia ha comunicato 1'approvazione della
candidatura ¢ |'assegnazione all’Ateneo di Catanzaro dei fondi comunitari
per le attivita di Mobilita Lrasmus nell’ambito del Programma Erasmus+,
Azionec KA131 Call 2024;

di quanto deliberato dal Senato Accademico, nell’adunanza del 28/02/2024,
¢ dal Consiglio di amministrazione, nell’adunanza del 27/03/2024,
relativamente alla programmazione delle attivitd di mobilita connesse al
Programma Crasmus+ Call 2024, ivi inclusa la determinazione del budget
da destinarc ai partecipanti con minori opportunita;

che in data 09/04/2024, con D. R. n. 468 ¢ stato emanato, per 1’anno
accademico 2024/2025, il bando per la sclezione di studenti per
Iassegnazione dei posti di mobilita per fini di studio, nell’ambito del
Programma Lrasmus+ Call 2024, con le sedi universitaric estere indicate
nell’allegato 1 parte integrante del medesimo bando;

la Guida al Programma Erasmus+ 2024;

delle disposizioni nazionali Settore Istruzione Superiore, allegate alla Guida
al Programma 2024, con le quali I'Agenzia Nazionale Crasmus+ Indire, in
accordo con I'Autoritd Nazionale, ha fissato gli importi della borsa di
mobilitd (CORRIGENDUM-Maggio 2024);



-.xnd.-e
ST WU P 3 R L ’ ({umﬁfr a‘rf’ /ﬁfumzm
l// /‘4{‘/ o ddetld v u'{%s ){mlm/

Erasmus+

VISTA la nota del MUR del 27/01/2014, avente ad oggetto “Istruzione superiore:
livello borse per mobilita di studenti e staf(”;
VISTA la nota dell’ Agenzia Nazionale Erasmus+, prot. n.

21484/ERASMUSPLUS/KA1 del 17/09/2014, relativa alle modalita di
calcolo delle mobilita degli studenti, per studio e traineeship, ai fini del
pagamento della borsa comunitaria;

VISTO il D.L.105/2003, convertito dalla L.170/2003, ed in particolare I’art. 1, che
prevede ['istituzione di un Fondo per il sostegno dei giovani ¢ favorire la
mobilita degli studenti;

CONSIDERATO che il MUR assegna annualmente all’Atenco, ncll’ambilo del predetto
Fondo, un contributo destinato ad incentivare la mobilitd internazionale
degli studenti universitari;

VISTI i criteri di utilizzo del suddetto Fondo per il sostegno dei giovani e per
favorire la mobilita degli studenti, previsti ncll’allegato 2 del D.M.
989/2019 per le risorse a partire dall’assegnazione finanziaria 2019;

VISTO il D.R. n. 673 del 14/05/2024 con il quale ¢ stata nominata la Commissione
giudicatrice della selezione indetta con D. R. n, 468 del 09/04/2024;
VISTI i verbali della predetta Commissione giudicatrice, riunitasi in data

28/05/2024 ¢ in data 30/05/2024;

TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria del presentc bando sara assicurata: per le borse
Erasmus INDIRE, sul Codice progetto KAI-CALL2024; per lc borse
ministeriali Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la mobilita degli
studenti L.170/2003, a.f. 2023 sul Codice progetto Fondo_Giovani_2023 e
sui fondi che il MUR eroghera all’Atenco di Catanzaro per 1’a.f. 2024; per i
contributi e le eventuali borse di studio su Fondi di Ateneo, sulla voce
COAN C(CA.04.46.05.07- “Borse di studio ERASMUS - integrazionc
Ateneo” del Budget di Ateneo degli anni 2024 ¢ 2025;

ACCERTATA la regolaritd degli atti, come attestato dal Responsabile del pmwdnmnto
con nota del o5 /06/2024, acquisita al prot. n. 669 /AA.GG. del 25/06/2024;

DECRETA

Art. 1
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, indetta con D.R. n. 468 del 09/04/2024, per
I’assegnazione dei posti di mobilitd per fini di studio, nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131
Call 2024, a. a. 2024/2025.

Art. 2
Sono approvate le graduatoric di merito allegate al presente Decreto, di cui fanno parte
integrante (Allcgato 1 graduatotia studenti iscritti al bando “Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche™; Allegato 2 praduatoria studenti iscritti al bando “Dipartimento di Giurisprudenza,
Economia e Sociologia™ Allegato 3 graduatoria studenti iscritti al bando *“Dipartimento di
Medicina Sperimentale ¢ Clinica; Allegato 4 graduatoria studenti iscritti al bando “Area Ingegneria
Informatica e Biomedica - Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche/Dipartimento di

P



= InNnd_ e e
bl s B A e s e , A"’f‘ﬂw&'&.ﬂ ré,(}y' j}l‘(:'ﬁf,{"ﬂﬁ"‘,

m ’ l rj/y 'Xé’{} wt(‘(l:?;.;/ & rff‘//‘?;' 5, :‘;;zﬁr v
Erasmus+

Medicina Sperimentale e Clinica™ Allegato 5 graduatoria studenti iscritti al bando “Dipartimento di
Scienze della Salute™; Allegato 6 graduatoria studenti iscritti al bando “Area Scienze Motoric ¢
Sportive - Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche/Dipartimento di Medicina Sperimentale
¢ Clinica™). '

Art. 3

Per le motivazioni espresse nel preambolo, sono nominati vineitori di un posto di mobilita
per fini di studio, nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131 Call 2024, a. a. 2024/2025, a
seguito della selezione indetta con D.R. n, 468 del 09/04/2024, con 'erogazione delle borse e dei
contributi di cui aghi articoli nn. 5 e 6 del bando di sclezione, i candidati indicati nei seguenti
Allegati: Allegato 7 studenti vincitori bando “Dipartimento di Scienze Mediche ¢ Chirurgiche™;
Allegato 8§ studenti vincitori bando “Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia™;
Allegato 9 studenti vincitori bundo “Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; Allegato 10
studenti vincitori bando “Area Ingegneria Informatica ¢ Biomedica - Dipartimento di Seienze
Mediche ¢ Chirurgiche/Dipartimento di Medicina Sperimentale ¢ Clinica™; Allegato 11 studenti
vincitori bundo “Dipartimento di Scienze della Salute™; Allegato 12 studenti vineitori bando “Area
Scienze Molorie e Sportive « Dipartimento di Scienze Mediche ¢ Chirurgiche/Dipartimento di
Medicina Sperimentale ¢ Clinica”.

Art. 4

Per le motivazioni cspresse nel preambolo, ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione, in
considerazione della consislenza del finanziamento assegnato dall’Agenzia Erasmus +/ INDIRE
[talia per le altivitd di mobilita degli studenti per fini di studio (SMS), I’ Atenco garantira a tutti gli
studenti vincitori di un posto di mobilita una borsa di studio con fondi comunitari (contributo
individuale), di importo diffcrenziato in base al Paese di destinazione, per n. 2 mesi, pari alla durata
minima eleggibile del periodo di mobilita per fini di studio.

In conformita alle indicavioni dell’ Agenzia Erasmus+/ INDIRE ltalia, agli studenti vincitori
del bando erasmus+ studio KA131 Call 2024 che dichiareranno di essere in possesso dei requisiti di
minori opportunita di cui all’art. 6 del predetto bando di sclezione, I’ Atenco garantira la borsa di
studio con fondi comunitari (contributo individuale), di importo differenziato in base al Paese di
destinazione, per I'intera durata della mobilita, auiorizzata nel contratto o effettivamente svolta (se
inferiore), esclusi eventuali periodi di prolungamento.

Gli studenti vincitori del bando erasmus+ studio con minori opportunitd, saranno inseriti in
un’unica graduatoria generale di merito in base al punteggio conscguito per la sede di destinuzione
assegnata. Al predelti studenti verrd eventualmente asscgnato, fino ad csaurimento del budget a tal
fine stanziato su fondi INDIRE (OS) o su fondi di Atenco, per Dintera durata della mobilita
autorizzata nel contratto o cffettivamente svolta (s¢ inferiore), csclusi eventuali periodi di
prolungamento, I'integrazione del contributo individuale (top-up) pari & €250,00/mese. Nel caso di
pari merito prevale il candidato con minore ISEE (Valore ISEE riferito all’anno 2023); nel caso di
ulteriore parita prevale il candidato con minore ctd anagrafica.

Art. 5
Nel caso di eventuali contributi comunitari residui per le finalitd Erasmust studio KAI131
Call 2024 gli studenti vincitori, di cui al precedente art.4 c.1, riceveranno un incremento della borsa

&

R



F e

= 1rnd e
OhSEAAN Akl o ool e e i . /v/'ﬂm/c e «//f’ﬂ» }.."5/:'Nxmwm.

m o ol U vvorniis v Sl . Rvorer
Frasmus+

comunitaria in proporzione alla durata della mobilitd contrattualmente prevista o eflettivamente
svolta (sc inferiore), escluso 'eventuale periodo di prolungamento.

Eventuali periodi di prolungamento saranno coperti da borsa comunitaria solo sc¢
risulteranno ulteriori fondi residui/finanziamenti dell’Agenzia Crasmus+/ INDIRL ltalia per le
finalita Erasmus studio KA131 Call 2024, dando priorita agli eventuali prolungamenti degli studenti
con minori opportunita disciplinati al preecdente art. 4. | periodi di prolungamento degli studenti
con minori opportunitd saranno coperti dall’integrazione del contributo individuale (top-up) se
risulteranno fondi residui INDIRE (OS) o di Ateneo a tal {ine stanvziati. '

Art. 6
Gli Uffici amministrativi procederanno agli eventuali ulteriori scorrimenti delle relative
graduatoric a scguito di eventuale rinuncia degli studenti risultati vincitori.

Art. 7
Il presente provvedimento sara reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web
dell’ Atenco all’indirizzo http://web.unicz. it/itpage/programma-erasmus-studio .

11 RETTORE
o). Giovanni Cuda

P CoX

Catanzaro, L) ) P



